- 1 -

2024 年８月 14 日

各位

会社名 株式会社 BuySell Technologies

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 徳重 浩介

 (コード番号：7685 東証グロース)

問合せ先 取締役 CFO 小野 晃嗣

 (TEL.03-3359-0830)

2024年 12月期 第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異

及び

通期連結業績予想の修正並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 14 日に公表した 2024 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の

実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。また 2024 年 12 月期の通期連結業績予想及び期末配

当予想につきましても修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

27,263

百万円

1,547

百万円

1,435

百万円

767

円 銭

53.59

実 績（Ｂ） 28,720 2,420 2,307 1,210 84.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,456 872 872 443

増 減 率（ ％ ） 5.3 56.4 60.8 57.7

（参考）前期第２四半期実績
（2023 年 12 月期中間期） 19,561 1,313 1,291 635 43.66

２．通期連結業績予想の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

59,070

百万円

3,800

百万円

3,600

百万円

2,010

円 銭

140.42

今回修正予想（Ｂ） 61,850 4,680 4,140 2,240 153.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,780 880 540 230

増 減 率（ ％ ） 4.7 23.2 15.0 11.4

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2023 年 12 月期）
42,574 2,796 2,754 1,453 100.11

- 2 -

３.差異及び修正の理由

第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績との差異は、BuySell Technologies 単体の出張訪問買取事

業において、第１四半期・第２四半期ともに買取が好調に推移し、当中間連結会計期間の仕入高が前年比

133％と大幅に増加したこと、販売も順調に進んだことから売上高及び売上総利益が前回予想を上回りまし

た。また、子会社を中心としたグループ店舗買取事業においても、金相場の上昇やグループ店舗間での集

客連携強化策による来客数の増加等から買取・販売が順調に推移し、売上高及び売上総利益が前回予想を

上回る結果となりました。

上記の要因に加えて BuySell Technologies 単体において販管費の効率化が進んだことにより、連結営業

利益及び各段階利益が前回予想を上回る結果となりました。

通期の連結業績予想は、上期実績及び足元の業績動向を反映しつつ、下期に来期以降へ向けた中途採用

の強化や従業員への人的投資の拡充費用等を新たに反映した上で修正しております。

４.期末配当予想の修正

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想 ０円 00 銭 25 円 00 銭 25 円 00 銭

今回修正予想  30 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期実績

（2023 年 12 月期）
０円 00 銭 25 円 00 銭 25 円 00 銭

（修正理由）

当社は、連結配当性向 20％を目安とした安定的かつ継続的な配当による株主還元を配当の基本方針として

おり、この度の業績予想の修正に伴い配当予想額を上記の通り増額修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき算出した

ものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上